
AYUNTAMIENTO ALDEA DEL REY

Plaza España, 1 – 13380 Aldea del Rey (Ciudad Real)
Telf. 926 866910 – Fax. 926 865228 – ayto.aldeadelrey@cim.es

www.aldeadelrey.es

ANUNCIO

Resultando que por esta Alcaldía se ordenó la incoación de expediente para la formación de 
una bolsa de trabajo temporal  como operario del Castillo de Calatrava la Nueva, dado que es un 
puesto no estructural, constando que la gestión del recinto citado depende de un convenio de 
colaboración con la Administración titular que es la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y 
no ser competencia directa de la administración municipal, para cubrir, mediante contrataciones 
laborales temporales, las necesidades que se produzcan.

Resultando que las Bases fueron publicadas en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y 
habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes.

Resultando que habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes se han 
presentado un total de 24 aspirantes.

Considerando que las bases que rigen la presente convocatoria establece que terminado el 
plazo de presentación de instancias la Alcaldía, en el plazo establecido, dictará resolución declarando 
aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, que se publicará en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento y en la web municipal, con indicación de las causas de exclusión, así 
como el plazo de subsanación de defectos y presentación de reclamaciones que se concede a los 
aspirantes excluidos.

Considerando que dentro del plazo de alegaciones, no se han formalizado ninguna alegación 
o reclamación contra la valoración provisional, considerándose definitiva.

Siendo pertinente proceder  la contratación del aspirante con la mejor puntuación, es preciso 
proceder por el Servicio correspondiente a formalizar la contratación resultante.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en concreto, 
los apartados g) , h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local -LRBRL-,
 

RESUELVO
 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de la valoración efectuada en el proceso de constitución 
de una bolsa de empleo para operario de servicios múltiples destinado al Castillo de Calatrava la 
Nueva, quedando constituida la Bolsa de empleo citada con el siguiente detalle:

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI TOTAL

1 HERRERIAS **** JOSEFA XX.X91.17X-X 12
2 MOHINO **** MARIA ISABEL XX.X76.93X-X 12
3 BLANCO **** AMPARO XX.X75.63X-X 11
4 MORONTA **** ANA BELEN XX.X27.24X-X 11
5 MORENA **** JOSE LUIS XX.X28.57X-X 8
6 CABALLERO **** AMELIA XX.X04.06X-X 8
7 MARTIN **** JESUS XX.X19.04X-X 8
8 RUIZ **** MARIA DEL MAR XX.X88.56X-X 8
9 ALAÑON **** CARLOS XX.X26.99X-X 8

Este documento es una copia, emitida por el Ayuntamiento de Aldea del Rey, de un documento electrónico almacenado en el archivo electrónico
del Ayuntamiento de Aldea del Rey. Para validar la autenticidad de esta copia acceda al validador de documentos del Ayuntamiento mediante la
URL que encontrará en este mismo documento.

Código Seguro de Validación 954d87c6ffa44489ab691343665daa82001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

Ju
an

 C
ar

lo
s 

G
ar

cí
a 

S
án

ch
ez

17
/0

7/
20

24
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023


AYUNTAMIENTO ALDEA DEL REY

Plaza España, 1 – 13380 Aldea del Rey (Ciudad Real)
Telf. 926 866910 – Fax. 926 865228 – ayto.aldeadelrey@cim.es

www.aldeadelrey.es

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI TOTAL
10 VISO **** ALVARO XX.X19.85X-X 8
11 PARDO **** JAVIER XX.X14.91X-X 8
12 TORRES **** CARLOS XX.X24.74X-X 8
13 MOLINA **** SALOME ADRIANA XX.X68.41X-X 8
14 BEAS PEREZ DE TUDELA **** HECTOR XX.X25.55X-X 5
15 LOPEZ **** JUAN FCO. XX.X90.86X-X 4
16 CABALLERO **** ANTONIO XX.X04.06X-X 3
17 COELLO **** CARLOS XX.X12.68X-X 3
18 OVIEDO **** TERESA XX.X47.73X-X 3
19 CABALLERO **** CARMELO XX.X89.68X-X 2
20 BOIZA **** SALVADOR XX.X96.27X-X 2
21 RODRIGUEZ **** JESUS XX.X96.20X-X 1
22 SERRANO **** JUAN AGUSTIN XX.X75.57X-X 1
23 RODRIGUEZ **** JUAN CARLOS XX.X10.04X-X 1
24 GARCIA **** SALVADOR XX.X89.32X-X 0
25 RODRIGUEZ **** JESUS MANUEL XX.X24.42X-X 0

SEGUNDO.- Proceder a la aprobación de la contratación  de doña Josefa  Herrerías 
(XXX9171XX) con las condiciones establecidas en las Bases reguladoras del proceso.

A efectos de fe pública,
El Secretario-Interventor

Este documento es una copia, emitida por el Ayuntamiento de Aldea del Rey, de un documento electrónico almacenado en el archivo electrónico
del Ayuntamiento de Aldea del Rey. Para validar la autenticidad de esta copia acceda al validador de documentos del Ayuntamiento mediante la
URL que encontrará en este mismo documento.

Código Seguro de Validación 954d87c6ffa44489ab691343665daa82001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

Ju
an

 C
ar

lo
s 

G
ar

cí
a 

S
án

ch
ez

17
/0

7/
20

24
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023

		2024-07-17T08:33:05+0200




